



# Dipl.-Ing. Florian Weinhappl, BSc



## BIO

 16. Oktober 1995  Österreich

Ich bin Web- und UI/UX-Designer mit Blick fürs Detail. Aufgrund meiner bisherigen Ausbildung und Berufserfahrung bringe ich sowohl technische als auch grafische Kenntnisse in diversen, facheinschlägigen Tools und Programmen mit. Meine analytische Herangehensweise konnte ich bereits in zahlreichen Projekten in interdisziplinären Teams unter Beweis stellen. Die stetige Weiterentwicklung in unterschiedlichen Fachbereichen ist mir ein besonderes Anliegen. Abseits von Beruf und Computer verbringe ich meine Freizeit gerne mit Sport oder mit Freund:innen.

## BERUFSERFAHRUNG

März 2023 – Jun 2023	<b>WESEO Digitalagentur</b> UI / UX Designer - Vollzeit
Jan 2020 – Aug 2020	<b>TUNNEL23 Werbeagentur GmbH</b> Web Developer – Vollzeit
Feb 2019 – Mai 2019	<b>TEXX IT-Solutions e.U.</b> Webdesigner – Berufspraktikum
Nov 2018 – Jan 2019	<b>TEXX IT-Solutions e.U.</b> Webdesigner – Geringfügig
2018 – bis heute	<b>Freelance</b> Webdesigner – Honorarbasis
2014 – 2018	<b>diverse Ferialpraktika</b>

## AUSBILDUNG

<b>Sept 2020 – Nov 2022</b> Fachhochschule St. Pölten	<b>Master Digital Design</b> Vertiefung: Masterklasse Grafik Design Abschlussnote: ausgezeichnete Erfolg
<b>Sept 2016 – Nov 2019</b> Fachhochschule St. Pölten	<b>Bachelor Medientechnik</b> Vertiefung: Interaktive Medien Abschlussnote: bestanden
<b>Sept 2010 – Jun 2015</b> BHAK Hollabrunn	Vertiefung: Informationsmanagement und Informationstechnologie (IT)

## KOMPETENZEN

<b>Microsoft 365</b> Word, Excel, PowerPoint	<b>HTML5 &amp; CSS3</b> SCSS, SASS
<b>Adobe Creative Cloud</b> Photoshop, Illustrator, InDesign, Premiere Pro, After Effects	<b>JavaScript</b> jQuery, GSAP, Barba.js
<b>Prototyping-Tools</b> Adobe XD, Figma, Balsamiq	<b>PHP</b> Grundkenntnisse
<b>Usability, User Experience, Design Thinking</b>	<b>Content-Management-Systeme</b> WordPress, Webflow, Contao, AEM
<b>Deutsch</b> Muttersprache <b>Englisch</b> fließend	<b>Projektmanagement</b> agiles Projektmanagement, Scrum, Jira
	<b>Führerschein B</b> eigener PKW